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WETSVOORSTEL

houdende wijziging van het Wetboek
van de met het zeqel gelijkgestelde taxes.

TOELICHTING

MEVROUWEN. MIJNE HEREN,

De onderwijsinrichtingen van de openbare besturen
[Staat. provincie, gemeenten) zijn volledig vrijgesteld, van
de toeoassinq van het Wetboek van de met het zeqel gelijk-
gestelde taxes. voor al hun aankopen.

De inrichtinqen van het vrij onderwijs vallen echter
wei onder de toepassinq van genoemde wet, en worden
bijgevolg verplicht op al de door deze inrichtingen gedane
aankopen de taxes te draqen.

Overweqende dat de vrije inrichtingen op het gebied
van het onderwijs aan het land dezelfde diensten bewijzen
als het officieel onderwijs, zou het billijk en rechtvaardiq
zijn in deze aangelegenheid de fiscale gelijkheid in te voeren.

Ons wetsvoorstél strekt ertoe : aan al de inrichtingen
van het vrij cnderwijs, vrijstelling te verlenen van de toe-
passing van het Wetboek van de met het zegel gelijkge-
telde taxes. op al de door deze inrichtingen gedane aan-
kopen die bestemd zijn om door de bedoelde instellingen
gebruikt te worden,
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modifiant le Code des Taxes
assimilées au timbre.

DEVELOPPEMENTS

MESOAMES,' MESSIEURS,

Les établissements d'enseignement des pouvoirs publics
(Etat, provinces et communes) sont exemptés, pour toutes
leurs acquisitions, de l'application du Code des taxes assi-
milées au timbre.

Cependant, les établissements d'enseignement libre torn-
bent SOU!! l'application dudit Code et doivent donc acquitter
des taxes pour toutes leurs acquisitions.

Considérant que dans le domaine de l'enseignement les
établissements libres rendent au pays les mêmes services.
que renseignement officiel, il ne serait que juste et êquita-
ble de réaliser l'égalité fiscale en cette matière.

Notre proposition de loi tend à exempter tous les éta-
blissements d'enseignement libre de l'application du Code
des taxes assimilées au timbre, pour toutes les acquisitions
effectuées par ces établissements et destinées à leur usage.

P. EECKMAN.

WETSVOORSTEL

Eerste artikel.

Art, 22,4", van het Wetboek van de met het zeqel gelijk~
gestelde taxes wordt door de volgende beschikking vervan-
gen;

1° De verkoop aan de Staat, de provlncle, de gemeenten,

PROPOSITION DE LOI

Article premier.

L'article 22, 4°, du Code des taxes assimilées au timbre
est remplacé par la disposition suivante

4° Les ventes à l'Etat. aux provinces, aux communes,
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de openbare gestichten, de onderwijsinrichtingen georgani.
seerd door partikulleren aangenomen of gesubventioneerd
door de Staat en deze die. overeenkomstig de wetgeving ter
zake, diploma's afleveren die een wettehjke waarde hebben,
ter uitzondering van de aankopen door deze organismen
gedaan met het oog op de wederverkoop.

Art.2.

Artikel 69, 1". van hetzelfde wetboek is vervanqen door
de volgende beschikking:

1ts De Iakturen welke door : de Staat, de provmcie. de
gemeenten, de openbare Instellingen, de onderwtjsinrich-
tingen georganiseerd door particulieren aanqenomen of
gesubventioneerd door de Staat en deze die, overeenkom-
stig de wetgeving ter zake, dlploma's afleveren die een
wettelijke waarde hebben, ter uitzondering van deze die be-
trekking hebben op aankopen gedaan door die organismen
met het oog op de wederverkoop.

Art.3.

Artikel 176, 6&van hetzelfde wetboek is vervangen door
de volgende beschlkkinq :

6& De dom: de Staat, de provtncie, de gemeenten. de
openbare instellingen, de onderwijsinrichtingen georgani-
seerddoor partikulieren aanqenomen of gesubventioneerd
door de Staat en deze: die: overeenkomstig de wetgeving ter
zake, dtploma's afleveren die een wettelijke waarde hebben.
aangegane verzekerlnqen.

Art.4.

Artikel 198, 1". van hetzellde wetboek is met de volgende
beschikkinq aangevuld:

I c De plakbrieven van de onderwijsinrichtingen geor~
ganiseercl door particulieren aanqenomen of gesubventio-
neerd door de: Staat en deze die overeenkomstiq de wet-
geving terzake diploma's afleveren die een wettehjke
waarde hebben,

Art.5.

Deze wet treedt in werking de dag waarop zij in het
Belgisch Steetsbled is bekend gemaakt.

[2 ]

aux établissements publics, aux établissements d'enseigne.
ment organisés par des particuliers et adoptés ou subven-
tionnés par l'Etat, et ceux qui, en vertu de la législation en
la matière. délivrent des diplômes ayant valeur offlcielle, à
l'exception des acquisitions effectuées par ces organismes
en vue de la revente. .

Art. 2.

L'article 69. 1&, du même code est remplace par ra Q1Spo~
sltlon suivante: .

1& Les factures ayant pour objet des sommes dues par
l'Etat, les provinces, les communes, les établissements pu~'
blies, les établissements d'enseignement organisés par des
particuliers et adoptés ou subventionnés par l'Etat, .et par
ceux qui, en vertu de la législation en la matière, délivrent
des diplômes ayant valeur officielle, ä rexception de celles
qui se rapportent à des acquisitions effectuées par ces
organismes en vue de: la revente,

Art,3.

L'article 176, 6". du même code est remplacé par la dis-
sition suivante:

6" Les assurances contractées par l'Etat, les provinces,
les communes, les établissements publics, les établissements
d'enseignement organisés par des particuliers et adoptés
ou subventionnés par J'Etat, et par ceux qui, en vertu de la
législation en la matière, délivrent des diplômes ayant valeur
officielle.

Art,4,

L'article 198, }&, du même code est complété par la
disposition suivante:

1° Les affiches des établissements d'enseignement, orga-
nisés par des particuliers et adoptés ou subventionnés par
l'Etat, et de ceux qui, en vertu de la législation en la
matière, délivrent des diplômes ayant valeur officielle.

Art.5.

La présente loi entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge.

P. EECKMAN,
TH. LEFEVRE.
A. DECLERCK.
M. SCHOT,
J. DE SAEGER,
J. DISCRY.
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